
 
 

  

                                             

〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41 
TEL.018-833-4211（代）https://www.hokutobank.co.jp 

トラベレックスジャパン株式会社による外貨両替サービス開始について 

2024 年 5 月 17 日 

各  位 

株 式 会 社  北 都 銀 行 

 

  

 

 

株式会社北都銀行（本店：秋田県秋田市 頭取：伊藤 新）は、外貨宅配・外貨郵送買取

サービスを行うトラベレックスジャパン株式会社（本社：東京都、代表取締役社長：大谷 淳、

以下、トラベレックス）と提携し、本年 9 月 2 日(月)より当行ホームページでトラベレッ

クスの外貨両替サービスをご案内いたします。 

本サービス導入により、お客さまの外貨両替がインターネットや郵送で 24 時間 365 日お

申込み可能となり、当行窓口にご来店いただくことなく、簡単にお手続きができるように

なります。 

なお、トラベレックスとの提携により、当行窓口での外貨両替業務は、本年 8 月 30 日（金）

をもって終了させていただきますのであわせてお知らせいたします。 

 当行は、今後もお客さまのニーズにお応えできるよう、商品・サービスのさらなる向上

に努めてまいりますので、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．外貨両替サービスについて 

  本年 9 月 2 日(月)より、インターネットや郵送でお申込みいただく外貨両替サービスを

ご案内いたします。当行ホームページから、トラベレックスのホームページへアクセス

していただき、宅配および各種買取のご利用をお願いいたします。 

※対象は個人のお客さまです。 

※法人のお客さまは、ご要望に応じてトラベレックスをご紹介いたしますので、お取引店までお問い合

わせください。 

（次ページへ続く） 

 

外貨宅配サービス 

 

インターネットでお申し込みいただき、ご自宅にトラベレック

スより外国紙幣をお届けするサービス。24 時間 365 日いつでも

注文可能。 

外貨郵送買取サービス 

 

お客さまからトラベレックスに外国紙幣をご郵送いただき、同

社より買取代金(日本円)がご指定の銀行口座に振込まれるサー

ビス。 

トラベラーズチェック 

郵送買取 

サービス 

トラベレックスで買取可能なブランドのトラベラーズチェック

(旅行小切手)をご郵送いただき、同社より買取代金(日本円)が

ご指定の銀行口座に振込まれるサービス。 



 
 

  

                                             

〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41 
TEL.018-833-4211（代）https://www.hokutobank.co.jp 

 

 

２．当行窓口での外貨両替業務について 

  

取扱終了日：2024 年 8 月 30 日（金） 

 

・外貨現金の売渡・買取 

・外貨現金による外貨預金への預入・払戻 

・当行販売分トラベラーズチェック(旅行小切手)の買取 

 

 

以 上 

 

 
《本件に関する問い合わせ先》 

市場国際管理センター（担当：伊藤）TEL：023-633-2792 


